
校 報  八 雲 小 学 校             ＜学校教育目標＞ 

        きたえる子 学ぶ子 思いやる子 

                             ＜重点教育目標＞ 

        自ら学びに向かい、心豊かに学び合う子 

 

第３号 令和５年５月２６日発行 

電話 ６３－２１０１ 

 八雲小学校 HP https://www.town.yakumo.lg.jp/site/yakumo-es/  検索ワード  八雲小  

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 
 
 
 

 6 月 3 日(土)に予定している本校の運動会に向けて、いよいよ準備は大詰めです。新型コロナウイルスが 5

類引き下げとなり、以前の生活様式を取り戻しつつあるこの頃、去年までのような厳しい制限を取り払って運動

会を開催できることを職員一同喜ばしく感じています。 

 令和 5 年度の運動会では、「スポーツに親しむ気持ち」「協力する力」「集団行動のマナー」「主体性」の４

つを子どもたちの中に育みたいと考えています。それを達成するため、今年度は運動会の構成を大きく見直しま

した。 

最も大きな変更点は、コロナ禍前に行っていた紅白対抗戦に戻したことです。子どもたち一人一人が、自

分の組への所属意識をもち、チーム全体の勝利のために協力し、自発的に作戦を考え、本気で取り組むこと

を通してスポーツの良さや楽しさを感じてほしいと思うの

です。子どもたちの中から湧いてくる「勝ちたい！」と

いう熱い気持ちを原動力に、大きな成長を遂げてくれ

るのではないかと期待しています。 

ここまでは学校としての想いを書かせていただきまし

たが、子どもたちにとってはどうでしょう。今の気持ちを

たずねると、「楽しみ」「絶対勝ちたい」「心配」「緊張

する」など、様々な答えが返ってきます。運動会の本

番に向けて、子どもたちの緊張はピークに達すること

が予想されます。お子さんが前向きな気持ちで運動

会に臨めるよう、ご家庭でもサポートをお願いしたいと

思います。 

先日お配りしたプログラムに載せましたが、今年度

の運動会スローガンは、『「最高笑顔」〜最後まで真

剣に 最高な運動会〜』です。 練習から本番まで

真剣に取り組み、勝っても負けても笑顔で終わりた

い、という気持ちが伝わってくる素晴らしいスローガン

だと思います。子どもたちの想いを叶えられるよう、地

域や保護者の皆様のご協力を賜りながら、本校職

員一丸となり、指導して参ります。当日は是非ともご

来校頂き、奮闘する子どもたちに温かいご声援を送っ

ていただければ幸いです。 

運動会を目前に控えて               保健体育部 ○○ ○○ 
 

低学年ラジオ体操の様子 

低学年選手宣誓の様子 

https://www.town.yakumo.lg.jp/site/yakumo-es/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ各種専門委員会 委員長決定 
 16 日（木）にＰＴＡ各種専門委員会がありました。お忙しい中参加していただき、ありがとうございま
した。一年間よろしくお願いします。 
 

学級活動委員会 〇〇 ○○さん  企画交流委員会 〇〇 ○○さん 

広報委員会   〇〇 ○○さん  生活指導委員会 〇〇 ○○さん 

研修委員会   〇〇 ○○さん 

教育相談週間について 
 ６月１９日（月）～２３日（金）まで、児童と担任で面談を行う教育相談週間を実施します。 
６月９日（金）に各学級から予定表が配付されますので、そちらをご確認ください。 

６月２日（金）はノーゲームデー 
 「ノーゲームデー」は単に電子機器の利用を控える

にとどまらず、こうした機会に、正しい使い方を考えて

ほしいという願いを込めて設定しています。２日は特に

「ゲームができる電子機器（テレビ以外）」を利用しな

いようにしていただきます。 

併せて、6月 2日（金）～8日（木）ま 

でを家庭学習強化週間としてい 

ます。少し多めの家庭学習を心がけてくだ 

さい。 

クロームブック破損時の 
自己負担について 

 八雲町から貸し出されているクローム 

ブックですが、破損が相次いでおります。今後、故意的

な故障や破損等の場合は、教育委員会が調査の上、各ご

家庭で修理代金を負担していただく方向で調整が進ん

でいます。使い方については、学校でも指導をしてまい

りますが、家庭で確認をお願いいたします。 

６月の「１７時一斉退勤日」は９日、２３日 
本校では、保護者、地域の方々のご理解をいただきな

がら、昨年から１７時一斉退勤日を設けて 

おります。一斉退勤時刻後は、電話等の受 

付もできませんのでご了承ください。 

ご理解・ご協力をお願いいたします。 

八雲小学校 委員会活動スタート！ ～委員長が決まりました～ 
 5 月 8 日（月）に認証式がありました。このメンバーは、委員会活動のリーダーとして引っ張っていき
ます。一年間よろしくお願いします。 

児童会会長 〇〇 ○○ 児童会副会長 〇〇 ○○  〇〇 ○○ 

児童会書記 〇〇 ○○  〇〇 ○○  〇〇 ○○ 

生活委員長 〇〇 ○○  保健委員長  〇〇 ○○  美化委員長 〇〇 ○○ 

給食委員長 〇〇 ○○  体育委員長  〇〇 ○○  図書委員長 〇〇 ○○ 

放送委員長 〇〇 ○○  ボランティア委員長 〇〇 ○○ 文化委員長 〇〇 ○○ 

６月行事予定 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


